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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 連結業績一覧（2002年2月期より8期実績及び2010年2月期予想）

2010年2月期
通期予想

■連結PL/BS
売上高 百万円 11,105 11,766 13,957 17,327 17,821 12,272 11,748 8,413 3,200
営業利益 百万円 721 1,107 1,515 2,087 1,990 -254 623 -998 -2,119 
経常利益 百万円 706 1,082 1,512 2,085 1,989 -253 654 -1,049 -2,100 
当期純利益 百万円 355 565 881 1,172 1,302 -198 296 -1,330 -2,496 
純資産 百万円 3,238 4,187 5,006 6,189 7,170 6,554 6,859 5,232
総資産 百万円 5,639 6,587 7,093 8,831 8,872 8,714 8,515 6,220
営業利益率 % 6.5 9.4 10.9 12.0 11.2 -2.1 5.3 -11.9 -66.2 
経常利益率 % 6.4 9.2 10.8 12.0 11.2 -2.1 5.6 -12.5 -65.6 
当期純利益率 % 3.2 4.8 6.3 6.8 7.3 -1.6 2.5 -15.8 -78.0 
自己資本比率 % 57.4 63.7 70.7 70.1 80.8 75.2 80.6 84.1  
ROE % 12.0 15.2 19.1 20.9 19.5 ― 4.4 ―
ROA % 12.4 17.7 22.1 26.2 22.5 ― 7.6 ―

■1株当たり指標
当期純利益 円 \74.10 \110.85 \157.34 \103.65 \37.94 \-5.74 \8.55 \-38.86 \-74.21
当期純利益（潜在株式調整後） 円 ― ― \155.08 \101.56 \37.49 ― \8.53 ―
純資産 円 \654.09 \749.12 \892.32 \542.98 \208.40 \189.52 \198.04 \155.54
配当金 円 \16.00 \10.00 \14.00 \31.00 \13.00 ― \6.00 ― ―

■事業セグメント
情報関連 売上高 百万円 6,216 6,673 8,315 11,733 12,438 12,272 11,748 8,413
情報関連 営業利益 百万円 794 1,163 1,409 1,987 1,919 -254 623 -998 
人材関連 売上高 百万円 5,081 5,248 5,793 5,705 5,474 ― ― ―
人材関連 営業利益 百万円 -82 -61 103 99 71 ― ― ―

■連結CF
営業活動CF 百万円 222 649 1,056 1,511 670 -353 1,167 -652 
投資活動CF 百万円 -199 100 201 -67 355 -712 -278 -234 
財務活動CF 百万円 -28 46 -661 11 -319 -420 7 -297 
期末残高 百万円 1,885 2,681 3,277 4,733 5,439 3,953 4,848 3,664
減価償却費 百万円 129 135 153 166 202 245 306 284 283

■その他
期末正社員数 人 218 244 362 360 311 335 312 289

（注）　IRの観点から、新会社法施行以前の年度についても、純資産の部を遡及して再計算しています。

2009年2月期2008年2月期2002年2月期 2007年2月期2006年2月期（単位） 2003年2月期 2004年2月期 2005年2月期
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期上半期業績（3月-8月）

（百万円）
2009年8月末 2009年2月末 直前期末比 2008年8月末 前年同期末比

実績 実績 実績
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

■連結貸借対照表
流動資産 2,867 68.0 4,532 72.9 -1,665 -36.7 5,952 77.5 -3,085 -51.8 

　現金及び預金 2,266 53.7 3,664 58.9 -1,397 -38.1 4,500 58.6 -2,233 -49.6 

　受取手形及び売掛金 351 8.4 623 10.1 -272 -43.6 994 12.9 -642 -64.6 

　その他 248 5.9 244 3.9 4 1.9 458 6.0 -209 -45.7 

固定資産 1,351 32.0 1,688 27.1 -337 -20.0 1,726 22.5 -375 -21.7 

　有形固定資産 768 18.2 827 13.3 -58 -7.1 880 11.5 -111 -12.7 

　無形固定資産 403 9.6 506 8.1 -102 -20.3 552 7.2 -148 -26.9 

　投資その他の資産 178 4.2 354 5.7 -175 -49.7 293 3.8 -115 -39.3 

資産合計 4,218 100.0 6,220 100.0 -2,002 -32.2 7,678 100.0 -3,460 -45.1 

負債合計 496 11.8 988 15.9 -492 -49.8 1,376 17.9 -880 -64.0 

　流動負債 496 11.8 988 15.9 -492 -49.8 1,376 17.9 -880 -64.0 

　　未払金 439 10.4 687 11.0 -247 -36.0 1,017 13.2 -578 -56.8 

　　賞与引当金 6 0.2 196 3.2 -189 -96.5 219 2.9 -212 -96.9 

　　その他 49 1.2 105 1.7 -55 -52.8 138 1.8 -89 -64.2 

　固定負債 ― ― ― ― ― ― 0 0.0 -0 ―

純資産 3,722 88.2 5,232 84.1 -1,510 -28.9 6,302 82.1 -2,580 -40.9 

　株主資本 3,722 88.2 5,232 84.1 -1,510 -28.9 6,302 82.1 -2,580 -40.9 

　　資本金 455 10.8 455 7.3 ― ― 455 6.0 ― ―
　　資本剰余金 540 12.8 540 8.7 ― ― 540 7.0 ― ―
　　利益剰余金 2,725 64.6 4,235 68.1 -1,510 -35.6 5,306 69.1 -2,580 -48.6 

　　自己株式 -0 -0.0 -0 -0.0 ― ― -0 -0.0 0 -88.8 

負債・純資産合計 4,218 100.0 6,220 100.0 -2,002 -32.2 7,678 100.0 -3,460 -45.1 

BPS \110.65 \155.54 \181.95
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期上半期業績（3月-8月）

（百万円）
2010年2月期上半期 2009年2月期上半期 2009年2月期通期

実績 実績 実績
■連結キャッシュ・フロー
＜営業キャッシュ・フロー＞
税金等調整前当期純利益 -1,500 -392 -1,107 -1,105 
減価償却費 135 134 1 284
固定資産臨時償却費 57 ― 57 ―
減損損失 5 14 -8 14
賞与引当金の増減額 -189 -23 -166 -46 
役員賞与引当金の増減額 ― -15 15 -15 
固定資産除却損 53 17 35 41
売上債権の増減額 272 452 -180 822
たな卸資産の増減額 9 4 5 6
仕入債務の増減額 -265 -100 -165 -415 
その他 32 -109 141 -130 
　小計 -1,388 -17 -1,371 -544 
法人税等の支払・還付額 -12 -63 51 -117 
その他 1 5 -3 8
　営業キャッシュ・フロー -1,399 -75 -1,324 -652 
＜投資キャッシュ・フロー＞
有形固定資産の取得・売却・除却 -69 -20 -49 -41 
無形固定資産の取得・売却・除却 ― -56 56 -120 
関連会社株式の取得・売却 ― ― ― -56 
敷金保証金の取得・返還 75 8 66 -13 
その他 -0 0 -0 -1 
　投資キャッシュ・フロー 5 -68 73 -234 
　　フリー・キャッシュ・フロー -1,394 -143 -1,250 -887 
＜財務キャッシュ・フロー＞
自己株式取得による支出 ― ― ― -91 
株式の発行 ― ― ― ―
配当金の支払 -3 -205 202 -206 
　財務キャッシュ・フロー -3 -205 202 -297 
　　合計 -1,397 -348 -1,184 
　期首残高 3,664 4,848 4,848
　期末残高 2,266 4,500 3,664

前年同期比
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期上半期業績（3月-8月）

（百万円）
2010年2月期上半期 2009年2月期上半期 前年同期比 2010年2月期上半期 予想比

実績 実績 期初予想
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 1,750 100.0 4,831 100.0 -3,081 -63.8 2,242 100.0 -492 -21.9 

売上原価 950 54.3 1,677 34.7 -727 -43.4 1,074 47.9 -124 -11.6 

　印刷費 429 24.6 1,001 20.7 -572 -57.1 511 22.8 -81 -15.9 

　労務費 44 2.6 80 1.7 -36 -44.6 48 2.1 -3 -7.1 

　減価償却費 72 4.1 77 1.6 -5 -7.1 69 3.1 2 3.1

　その他売上原価 403 23.0 517 10.7 -113 -22.0 445 19.9 -41 -9.3 

売上総利益 799 45.7 3,153 65.3 -2,354 -74.6 1,167 52.1 -367 -31.5 

販管費 2,184 124.8 3,524 73.0 -1,340 -38.0 2,328 103.9 -143 -6.2 

　人件費 1,157 66.2 1,598 33.1 -440 -27.6 1,208 53.9 -50 -4.2 

　広告・販促費 107 6.1 482 10.0 -375 -77.8 138 6.2 -31 -22.8 

　流通費 411 23.5 831 17.2 -419 -50.5 456 20.4 -44 -9.7 

　減価償却費 63 3.6 56 1.2 7 12.8 63 2.8 0 0.8

　その他販管費 444 25.4 555 11.5 -111 -20.1 462 20.6 -18 -3.9 

営業損益 -1,384 -79.1 -371 -7.7 -1,013 ― -1,160 -51.8 -223 ―

経常損益 -1,383 -79.0 -360 -7.5 -1,022 ― -1,156 -51.6 -226 ―

税金等調整前 -1,500 -85.7 -392 -8.1 -1,107 ― -1,203 -53.7 -297 ―

四半期純損益 -1,510 -86.3 -349 -7.2 -1,160 ― -1,219 -54.4 -290 ―

EPS \-44.89 \-10.09 \-36.25

■商品別売上高
DOMO 1,306 74.6 4,191 86.8 -2,884 -68.8 1,648 73.5 -341 -20.7 

　首都圏版 280 16.0 1,036 21.5 -756 -72.9 386 17.2 -105 -27.4 

　千葉・船橋・習志野版 26 1.5 79 1.7 -53 -66.7 32 1.4 -5 -17.7 

　横浜版 68 3.9 272 5.6 -203 -74.7 93 4.2 -24 -26.1 

　静岡3版 650 37.1 1,882 39.0 -1,231 -65.4 757 33.8 -107 -14.2 

　名古屋版 183 10.5 550 11.4 -367 -66.7 243 10.8 -59 -24.7 

　大阪版 97 5.6 338 7.0 -240 -71.2 135 6.1 -38 -28.4 

　神戸版 ― ― 31 0.6 -31 ― ― ― ― ―

求人情報サイト 48 2.8 68 1.4 -20 -29.7 155 6.9 -106 -68.8 

　DOMO NET 44 2.6 68 1.4 -24 -34.8 101 4.5 -56 -55.7 

　Jobee by 正社員JOB 3 0.2 ― ― 3 ― 53 2.4 -50 -93.4 

フリーペーパー取次等 393 22.5 571 11.8 -178 -31.2 423 18.9 -29 -7.0 

その他 1 0.1 ― ― 1 ― 15 0.7 -13 -89.1 

連結売上高 1,750 100.0 4,831 100.0 -3,081 -63.8 2,242 100.0 -492 -21.9 
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期第2四半期業績（6月-8月）

（百万円）
2010年2月期Q2 2009年2月期Q2

実績 実績
■連結キャッシュ・フロー
＜営業キャッシュ・フロー＞
税金等調整前当期純利益 -727 -292 -435 
減価償却費 64 67 -2 
固定資産臨時償却費 57 ― 57
減損損失 5 14 -8 
賞与引当金の増減額 2 95 -92 
役員賞与引当金の増減額 ― ― ―
固定資産除却損 20 13 7
売上債権の増減額 40 252 -211 
たな卸資産の増減額 1 6 -5 
仕入債務の増減額 -188 -342 154
その他 -2 44 -46 
　小計 -725 -141 -583 
法人税等の支払・還付額 19 -0 19
その他 0 3 -2 
　営業キャッシュ・フロー -705 -138 -566 
＜投資キャッシュ・フロー＞
有形固定資産の取得・売却・除却 -27 -19 -8 
無形固定資産の取得・売却・除却 ― -8 8
関連会社株式の取得・売却 ― ― ―
敷金保証金の取得・返還 63 7 56
その他 0 0 -0
　投資キャッシュ・フロー 36 -19 56
　　フリー・キャッシュ・フロー -669 -158 -510 
＜財務キャッシュ・フロー＞
自己株式取得による支出 ― ― ―
株式の発行 ― ― ―
配当金の支払 -0 -80 80
　財務キャッシュ・フロー -0 -80 80
　　合計 -669 -239 
　期首残高 3,664 4,739
　期末残高 2,266 4,500

前年同期比
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期第2四半期業績（6月-8月）

（百万円）

2010年2月期Q2 2009年2月期Q2 前年同期比
実績 実績

金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 781 100.0 2,138 100.0 -1,357 -63.5 

売上原価 437 56.0 774 36.2 -336 -43.5 

　印刷費 198 25.4 435 20.4 -237 -54.5 

　労務費 20 2.6 38 1.8 -18 -47.9 

　減価償却費 36 4.6 38 1.8 -2 -7.2 

　その他売上原価 182 23.4 260 12.2 -77 -29.9 

売上総利益 343 44.0 1,364 63.8 -1,020 -74.8 

販管費 993 127.1 1,634 76.4 -640 -39.2 

　人件費 553 70.8 772 36.2 -219 -28.4 

　広告・販促費 41 5.3 160 7.5 -119 -74.1 

　流通費 188 24.1 408 19.1 -219 -53.8 

　減価償却費 28 3.7 28 1.3 0 1.9

　その他販管費 180 23.2 263 12.3 -82 -31.4 

営業損益 -649 -83.1 -269 -12.6 -379 ―

経常損益 -644 -82.4 -264 -12.4 -379 ―

税金等調整前 -727 -93.1 -292 -13.7 -435 ―

四半期純損益 -733 -93.9 -289 -13.5 -444 ―

EPS \-21.81 \-8.34

■商品別売上高
DOMO 575 73.6 1,826 85.4 -1,250 -68.5 

　首都圏版 113 14.5 433 20.3 -319 -73.8 

　千葉・船橋・習志野版 11 1.5 33 1.6 -21 -65.7 

　横浜版 24 3.1 108 5.1 -84 -77.6 

　静岡3版 305 39.1 873 40.9 -568 -65.1 

　名古屋版 80 10.2 227 10.6 -147 -64.9 

　大阪版 40 5.2 148 6.9 -108 -72.7 

　神戸版 ― ― ― ― ― ―

求人情報サイト 24 3.1 30 1.4 -5 -19.0 

　DOMO NET 22 2.9 30 1.4 -7 -24.3 

　Jobee by 正社員JOB 1 0.2 ― ― 1 ―

フリーペーパー取次等 181 23.2 282 13.2 -100 -35.8 

その他 0 0.1 ― ― 0 ―

連結売上高 781 100.0 2,138 100.0 -1,357 -63.5 
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期第3四半期業績予想（9月-11月）

（百万円）
2010年2月期Q3 2009年2月期Q3 前年同期比

修正予想 実績
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 760 100.0 2,219 100.0 -1,458 -65.7 

売上原価 355 46.7 752 33.9 -397 -52.8 

　印刷費 118 15.5 418 18.9 -300 -71.8 

　労務費 22 3.0 38 1.7 -15 -41.0 

　減価償却費 43 5.7 39 1.8 4 11.2

　その他売上原価 170 22.5 255 11.5 -85 -33.3 

売上総利益 405 53.3 1,466 66.1 -1,061 -72.4 

販管費 872 114.7 1,543 69.6 -670 -43.5 

　人件費 505 66.4 800 36.1 -295 -36.9 

　広告・販促費 33 4.4 97 4.4 -64 -66.0 

　流通費 125 16.5 351 15.8 -225 -64.2 

　減価償却費 28 3.8 32 1.5 -3 -11.5 

　その他販管費 179 23.6 260 11.8 -81 -31.2 

営業損益 -466 -61.4 -76 -3.5 -390 ―

経常損益 -457 -60.1 -83 -3.8 -373 ―

税金等調整前 -720 -94.7 -122 -5.5 -597 ―

四半期純利益 -722 -95.0 -130 -5.9 -592 ―

EPS \-21.48 \-3.77

■商品別売上高
DOMO 537 70.6 1,900 85.6 -1,363 -71.7 

　首都圏版 125 16.5 471 21.2 -345 -73.3 

　千葉・船橋・習志野版 ― ― 37 1.7 -37 ―

　横浜版 ― ― 126 5.7 -126 ―

　静岡3版 291 38.4 875 39.4 -583 -66.7 

　名古屋版 77 10.2 241 10.9 -163 -67.8 

　大阪版 41 5.5 149 6.7 -107 -71.9 

　神戸版 ― ― ― ― ― ―

求人情報サイト 47 6.3 44 2.0 3 6.7

　DOMO NET 44 5.9 44 2.0 -0 -0.5 

　Jobee by 正社員JOB 3 0.4 0 0.0 3 5,972.2

フリーペーパー取次等 170 22.4 274 12.4 -103 -37.9 

その他 5 0.7 ― ― 5 ―

　　連結売上高 760 100.0 2,219 100.0 -1,458 -65.7 
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期第3四半期（累計）業績予想（3月-11月）

（百万円）
2010年2月期Q3累 2009年2月期Q3累 前年同期比

修正予想 実績
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 2,510 100.0 7,050 100.0 -4,539 -64.4 

売上原価 1,305 52.0 2,430 34.5 -1,124 -46.3 

　印刷費 548 21.8 1,420 20.1 -872 -61.4 

　労務費 67 2.7 119 1.7 -51 -43.5 

　減価償却費 115 4.6 116 1.7 -1 -1.0 

　その他売上原価 574 22.9 773 11.0 -198 -25.7 

売上総利益 1,205 48.0 4,620 65.5 -3,415 -73.9 

販管費 3,056 121.7 5,068 71.8 -2,011 -39.7 

　人件費 1,662 66.2 2,399 34.0 -736 -30.7 

　広告・販促費 140 5.6 580 8.2 -440 -75.8 

　流通費 537 21.4 1,182 16.8 -645 -54.5 

　減価償却費 92 3.7 88 1.2 3 3.9

　その他販管費 623 24.8 816 11.6 -193 -23.7 

営業損益 -1,851 -73.7 -447 -6.3 -1,403 313.6

経常損益 -1,840 -73.3 -444 -6.3 -1,396 314.1

税金等調整前 -2,220 -88.4 -515 -7.3 -1,704 330.6

四半期純損益 -2,232 -88.9 -479 -6.8 -1,752 365.4

EPS \-66.37 \-13.93

■商品別売上高
DOMO 1,843 73.4 6,091 86.4 -4,247 -69.7 

　首都圏版 406 16.2 1,508 21.4 -1,101 -73.1 

　千葉・船橋・習志野版 26 1.1 117 1.7 -91 -77.4 

　横浜版 68 2.7 398 5.7 -329 -82.7 

　静岡3版 942 37.5 2,757 39.1 -1,815 -65.8 

　名古屋版 260 10.4 791 11.2 -530 -67.1 

　大阪版 139 5.5 487 6.9 -347 -71.4 

　神戸版 ― ― 31 0.4 -31 ―

求人情報サイト 96 3.8 113 1.6 -17 -15.3 

　DOMO NET 89 3.5 113 1.6 -24 -21.3 

　Jobee by 正社員JOB 6 0.3 0 0.0 6 12,591.7

フリーペーパー取次等 563 22.5 845 12.0 -282 -33.4 

その他 7 0.3 ― ― 7 ―

連結売上高 2,510 100.0 7,050 100.0 -4,539 -64.4 
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期下半期業績予想（2009年9月-2010年2月）

（百万円）
2010年2月期下半期 2009年2月期下半期 前年同期比

修正予想 実績
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 1,450 100.0 3,581 100.0 -2,131 -59.5 

売上原価 680 46.9 1,357 37.9 -676 -49.9 

　印刷費 217 15.0 695 19.4 -477 -68.7 

　労務費 34 2.4 71 2.0 -36 -50.9 

　減価償却費 88 6.1 79 2.2 8 11.1

　その他売上原価 339 23.4 510 14.3 -171 -33.6 

売上総利益 769 53.1 2,224 62.1 -1,454 -65.4 

販管費 1,504 103.8 2,851 79.6 -1,347 -47.2 

　人件費 843 58.1 1,499 41.9 -656 -43.8 

　広告・販促費 47 3.3 173 4.8 -125 -72.6 

　流通費 215 14.8 613 17.1 -398 -65.0 

　減価償却費 58 4.1 70 2.0 -11 -16.3 

　その他販管費 340 23.5 495 13.8 -155 -31.3 

営業損益 -734 -50.7 -627 -17.5 -107 ―

経常損益 -717 -49.5 -689 -19.2 -28 ―

税金等調整前 -980 -67.6 -712 -19.9 -267 ―

当期純損益 -986 -68.0 -981 -27.4 -5 ―

EPS \-29.32 \-28.65

■商品別売上高
DOMO 987 68.1 2,964 82.8 -1,976 -66.7 

　首都圏版 248 17.1 721 20.2 -473 -65.6 

　千葉・船橋・習志野版 ― ― 59 1.7 -59 ―

　横浜版 ― ― 191 5.3 -191 ―

　静岡3版 557 38.4 1,360 38.0 -803 -59.0 

　名古屋版 139 9.7 390 10.9 -250 -64.2 

　大阪版 41 2.9 240 6.7 -198 -82.6 

　神戸版 ― ― ― ― ― ―

求人情報サイト 99 6.9 76 2.1 23 30.2

　DOMO NET 93 6.4 74 2.1 18 24.3

　Jobee by 正社員JOB 6 0.5 1 0.0 4 299.6

フリーペーパー取次等 335 23.1 540 15.1 -205 -38.0 

その他 27 1.9 ― ― 27 ―

連結売上高 1,450 100.0 3,581 100.0 -2,131 -59.5 
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株式会社アルバイトタイムス（2341）
補足資料 2010年2月期通期業績予想

（百万円）
2010年2月期通期 2009年2月期通期 前年同期比

修正予想 実績
金額 構成比 金額 構成比 増減額 増減率

■連結損益計算書
売上高 3,200 100.0 8,413 100.0 -5,212 -62.0 

売上原価 1,631 51.0 3,035 36.1 -1,404 -46.3 

　印刷費 647 20.2 1,697 20.2 -1,049 -61.9 

　労務費 79 2.5 151 1.8 -72 -47.5 

　減価償却費 160 5.1 157 1.9 3 2.1

　その他売上原価 743 23.2 1,028 12.2 -285 -27.7 

売上総利益 1,569 49.0 5,378 63.9 -3,808 -70.8 

販管費 3,689 115.2 6,376 75.8 -2,687 -42.1 

　人件費 2,000 62.5 3,097 36.8 -1,096 -35.4 

　広告・販促費 154 4.8 656 7.8 -501 -76.4 

　流通費 626 19.6 1,445 17.2 -818 -56.6 

　減価償却費 122 3.8 126 1.5 -4 -3.3 

　その他販管費 784 24.5 1,051 12.5 -266 -25.4 

営業損益 -2,119 -66.2 -998 -11.9 -1,121 ―

経常損益 -2,100 -65.6 -1,049 -12.5 -1,050 ―

税金等調整前 -2,480 -77.5 -1,105 -13.1 -1,375 ―

当期純損益 -2,496 -78.0 -1,330 -15.8 -1,165 ―

EPS \-74.21 \-38.86

■商品別売上高
DOMO 2,294 71.7 7,155 85.1 -4,860 -67.9 

　首都圏版 529 16.5 1,758 20.9 -1,229 -69.9 

　千葉・船橋・習志野版 26 0.8 139 1.7 -112 -80.9 

　横浜版 68 2.2 463 5.5 -395 -85.2 

　静岡3版 1,207 37.7 3,242 38.5 -2,034 -62.8 

　名古屋版 323 10.1 941 11.2 -618 -65.7 

　大阪版 139 4.4 578 6.9 -439 -75.9 

　神戸版 ― ― 31 0.4 -31 ―

求人情報サイト 148 4.6 145 1.7 2 1.9

　DOMO NET 138 4.3 143 1.7 -5 -4.0 

　Jobee by 正社員JOB 10 0.3 1 0.0 8 516.1

フリーペーパー取次等 728 22.8 1,112 13.2 -383 -34.5 

その他 29 0.9 ― ― 29 ―

　　連結売上高 3,200 100.0 8,413 100.0 -5,212 -62.0 
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株式会社アルバイトタイムス
補足資料 2010年2月期四半期別業績予想

（百万円）
2010年2月期　予想

Q1　実績 Q2　実績 Q3 Q4
金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY

売上高 968 100.0 -64.0 781 100.0 -63.5 760 100.0 -65.7 689 100.0 -49.4 

売上原価 512 52.9 -43.2 437 56.0 -43.5 355 46.7 -52.8 325 47.2 -46.2 

　印刷費 231 23.9 -59.1 198 25.4 -54.5 118 15.5 -71.8 99 14.4 -64.1 

　労務費 24 2.5 -41.6 20 2.6 -47.9 22 3.0 -41.0 12 1.8 -62.4 

　減価償却費 35 3.7 -7.1 36 2.5 -7.2 43 5.7 11.2 45 6.6 11.0

　その他売上原価 220 22.8 -14.0 182 23.4 -29.9 170 22.5 -33.3 168 24.4 -33.9 

売上総利益 455 47.1 -74.5 343 44.0 -74.8 405 53.3 -72.4 364 52.8 -51.9 

販管費 1,191 123.0 -37.0 993 127.1 -39.2 872 114.7 -43.5 632 91.7 -51.7 

　人件費 604 62.4 -26.8 553 70.8 -28.4 505 66.4 -36.9 337 49.0 -51.6 

　広告・販促費 65 6.8 -79.7 41 5.3 -74.1 33 4.4 -66.0 14 2.1 -81.0 

　流通費 223 23.0 -47.3 188 24.1 -53.8 125 16.5 -64.2 89 12.9 -66.0 

　減価償却費 34 3.6 23.8 28 3.7 1.9 28 3.8 -11.5 30 4.4 -20.4 

　その他販管費 263 27.2 -9.9 180 23.2 -31.4 179 23.6 -31.2 160 23.3 -31.5 

営業利益 -735 -75.9 ― -649 -83.1 ― -466 -61.4 ― -268 -38.9 ―

経常利益 -739 -76.3 ― -644 -82.4 ― -457 -60.1 ― -260 -37.7 ―

税金等調整前 -772 -79.8 ― -727 -93.1 ― -720 -94.7 ― -260 -37.7 ―

当期純利益 -776 -80.1 ― -733 -93.9 ― -722 -95.0 ― -263 -38.2 ―

EPS \-23.07 \-21.81 \-21.48 \-7.84

■商品別売上高
DOMO 731 75.5 -69.1 575 73.6 -68.5 537 70.6 -71.7 450 65.3 -57.7 

　首都圏版 166 17.2 -72.4 113 14.5 -73.8 125 16.5 -73.3 122 17.8 -51.1 

　千葉・船橋・習志野版 15 1.6 -67.4 11 1.5 -65.7 ― ― ― ― ― ―

　横浜版 44 4.6 -72.8 24 3.1 -77.6 ― ― ― ― ― ―

　静岡3版 345 35.6 -65.8 305 39.1 -65.1 291 38.4 -66.7 265 38.5 -45.3 

　名古屋版 103 10.6 -68.1 80 10.2 -64.9 77 10.2 -67.8 62 9.0 -58.4 

　大阪版 56 5.9 -70.1 40 5.2 -72.7 41 5.5 -71.9 ― ― ―

　神戸版 ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

求人情報サイト 24 2.5 -38.0 24 3.1 -19.0 47 6.3 6.7 52 7.6 63.1

　DOMO NET 22 2.3 -43.1 22 2.9 -24.3 44 5.8 -0.5 48 7.1 60.7

　E-SHiFT ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

　Jobee by 正社員JOB 1 0.2 ― 1 0.2 ― 3 0.4 5,972.2 3 0.5 107.8

フリーペーパー取次等 212 21.9 -26.7 181 23.2 -35.8 170 22.4 -37.9 165 24.0 -38.1 

その他 1 0.1 ― 0 0.1 ― 5 0.7 ― 21 3.1 ―

連結売上高 968 100.0 -64.0 781 100.0 -63.5 760 100.0 -65.7 689 100.0 -49.4 
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株式会社アルバイトタイムス
補足資料

売上高
売上原価
　印刷費
　労務費
　減価償却費
　その他売上原価
売上総利益
販管費
　人件費
　広告・販促費
　流通費
　減価償却費
　その他販管費
営業利益
経常利益
税金等調整前
当期純利益
EPS

■商品別売上高
DOMO
　首都圏版
　千葉・船橋・習志野版
　横浜版
　静岡3版
　名古屋版
　大阪版
　神戸版
求人情報サイト
　DOMO NET
　E-SHiFT
　Jobee by 正社員JOB
フリーペーパー取次等
その他
連結売上高

2009年2月期四半期別業績
（百万円）

2009年2月期　実績
Q1 Q2　実績 Q3 Q4

金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY
2,693 100.0 -16.8 2,138 100.0 -19.2 2,219 100.0 -29.9 1,362 100.0 -49.5 

903 33.6 -11.5 774 36.2 -17.9 752 33.9 -24.7 604 44.4 -34.7 

566 21.0 -12.3 435 20.4 -24.3 418 18.9 -34.2 276 20.3 -51.8 

41 1.6 -28.2 38 1.8 -18.9 38 1.7 -19.4 32 2.4 -26.8 

38 1.4 -5.7 38 1.8 -4.0 39 1.8 -4.7 40 3.0 -4.7 

256 9.5 -7.1 260 12.2 -6.6 255 11.5 -6.8 255 18.7 -3.9 

1,789 66.4 -19.2 1,364 63.8 -19.9 1,466 66.1 -32.3 757 55.6 -57.3 

1,890 70.2 -0.1 1,634 76.4 -10.9 1,543 69.6 -17.0 1,308 96.0 -20.7 

825 30.6 -7.8 772 36.2 -8.6 800 36.1 -10.3 698 51.2 -17.2 

321 12.0 129.6 160 7.5 -12.5 97 4.4 -51.7 75 5.6 -22.3 

423 15.7 -10.3 408 19.1 -10.9 351 15.8 -21.0 262 19.2 -37.7 

28 1.0 -29.5 28 1.3 -24.1 32 1.5 1.2 37 2.8 19.2

292 10.9 -15.3 263 12.3 -14.5 260 11.8 -9.2 234 17.2 -8.3 

-101 -3.8 ― -269 -12.6 ― -76 -3.5 ― -550 -40.4 ―

-95 -3.6 ― -264 -12.4 ― -83 -3.8 ― -573 -42.1 ―

-100 -3.7 ― -292 -13.7 ― -122 -5.5 ― -589 -43.3 ―

-60 -2.2 ― -289 -13.5 ― -130 -5.9 ― -850 -62.4 ―

\-1.74 \-8.34 \-3.77 \-24.57

2,364 87.8 -18.5 1,826 85.4 -21.6 1,900 85.6 -33.2 1,064 78.1 -55.3 

603 22.4 -25.8 433 20.3 -21.4 471 21.2 -38.8 250 18.4 -55.8 

46 1.7 -23.4 33 1.6 -38.3 37 1.7 -40.9 21 1.6 -62.6 

163 6.1 -31.0 108 5.1 -34.2 126 5.7 -44.7 65 4.8 -63.8 

1,008 37.4 -15.1 873 40.9 -15.7 875 39.4 -23.2 485 35.6 -51.9 

322 12.0 -9.6 227 10.6 -20.5 241 10.9 -33.5 149 11.0 -55.0 

189 7.0 -3.3 148 6.9 -20.6 149 6.7 -34.8 91 6.7 -52.3 

31 1.2 -37.6 ― ― ― ― ― ― ― ― ―

38 1.4 11.1 30 1.4 16.6 44 2.0 206.0 31 2.3 99.1

38 1.4 125.4 30 1.4 92.9 44 2.0 206.0 31 2.2 89.2

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― 0 0.0 ― 1 0.1 0.9

289 10.8 -3.6 282 13.2 -3.1 274 12.4 -9.7 266 19.6 -11.8 

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

2,693 100.0 -16.8 2,138 100.0 -19.2 2,219 100.0 -29.9 1,362 100.0 -49.5 
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株式会社アルバイトタイムス
補足資料

売上高
売上原価
　印刷費
　労務費
　減価償却費
　その他売上原価
売上総利益
販管費
　人件費
　広告・販促費
　流通費
　減価償却費
　その他販管費
営業利益
経常利益
税金等調整前
当期純利益
EPS

■商品別売上高
DOMO
　首都圏版
　千葉・船橋・習志野版
　横浜版
　静岡3版
　名古屋版
　大阪版
　神戸版
求人情報サイト
　DOMO NET
　E-SHiFT
　Jobee by 正社員JOB
フリーペーパー取次等
その他
連結売上高

2008年2月期四半期別業績
（百万円）

2008年2月期　実績
Q1 Q2 Q3 Q4

金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY 金額 構成比 YoY
3,237 100.0 1.5 2,646 100.0 -10.5 3,164 100.0 -5.3 2,699 100.0 -2.9 

1,021 31.6 24.4 942 35.6 14.4 999 31.6 5.3 925 34.3 -6.7 

645 19.9 28.0 575 21.7 15.1 636 20.1 12.0 572 21.2 -6.4 

58 1.8 -31.5 47 1.8 -37.3 47 1.5 -36.9 44 1.7 -37.3 

41 1.3 371.6 40 1.5 313.7 41 1.3 111.5 42 1.6 13.4

276 8.5 24.2 279 10.6 17.2 274 8.7 -4.1 265 9.8 -2.3 

2,216 68.4 -6.5 1,703 64.4 -20.2 2,165 68.4 -9.5 1,773 65.7 -0.8 

1,891 58.4 -10.4 1,833 69.3 -10.1 1,859 58.7 -28.0 1,649 61.1 -25.2 

894 27.6 -13.1 845 32.0 -13.9 893 28.2 -7.4 843 31.2 -5.7 

140 4.3 -23.9 183 6.9 0.2 202 6.4 -57.8 97 3.6 -72.7 

471 14.6 2.4 458 17.3 -10.9 444 14.0 -26.3 421 15.6 -25.1 

39 1.2 1.2 37 1.4 -2.7 32 1.0 -24.4 31 1.2 -35.8 

345 10.7 -13.4 308 11.6 -3.8 287 9.1 -41.9 255 9.5 -25.1 

324 10.0 25.7 -129 -4.9 ― 305 9.7 ― 123 4.6 ―

327 10.1 27.8 -111 -4.2 ― 309 9.8 ― 129 4.8 ―

325 10.1 28.1 -229 -8.7 ― 302 9.6 ― 127 4.7 ―

192 6.0 28.1 -140 -5.3 ― 178 5.6 ― 65 2.4 ―

\5.57 \-4.07 \5.15 \1.89

2,902 89.6 0.9 2,329 88.0 -11.8 2,846 89.9 -5.7 2,380 88.2 -2.9 

813 25.1 -10.3 551 20.8 -27.5 769 24.3 -10.6 567 21.0 -15.8 

60 1.9 -3.5 54 2.0 -4.2 63 2.0 9.3 58 2.2 5.0

236 7.3 8.4 165 6.3 -22.5 227 7.2 -11.8 181 6.7 -6.8 

1,188 36.7 0.2 1,036 39.2 -10.9 1,139 36.0 -7.9 1,009 37.4 1.3

356 11.0 25.8 286 10.8 16.1 362 11.5 3.7 331 12.3 9.2

195 6.0 8.2 187 7.1 10.9 228 7.2 11.5 190 7.1 3.4

50 1.5 36.5 47 1.8 47.2 55 1.7 12.0 41 1.5 -5.2 

34 1.1 10.0 25 1.0 -33.5 14 0.5 -54.2 16 0.6 -55.0 

17 0.5 164.5 15 0.6 112.7 14 0.5 98.0 16 0.6 57.5

17 0.5 -29.8 10 0.4 -67.6 ― ― ― ― ― ―

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

300 9.3 6.1 291 11.0 5.3 303 9.6 4.2 302 11.2 3.3

― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ― ―

3,237 100.0 1.5 2,646 100.0 -10.5 3,164 100.0 -5.3 2,699 100.0 -2.9 
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